
 

DIM PEILONAU

NO PYLONSDyffryn Teifi yn Erbyn Peilonau 
 
Annwyl aelod, 
  
Helpwch ni i roi pwysau gwleidyddol i atal Green Gen ac Ynni Bute rhag diwydiannu ein cymunedau a’n cefn gwlad. 
 
Ysgrifennwch at eich Cynghorydd, AS ac AS i ofyn sut y maent yn bwriadu rhoi terfyn ar y cynlluniau. Mae croeso i chi 
ddefnyddio ac addasu'r templed llythyr isod. Mae'r manylion cyswllt o dan y templed llythyr. 
 
———————————————————————————————————— 
 
Annwyl (rhowch enw'r Cynghorydd, MS neu AS) 
  
Deallaf fod Green Gen Cymru bellach wedi cael trwydded IDNO gan Ofgem. Disgwyliaf y bydd tirfeddianwyr yn gweld 
llythyrau bygythiol ac ymweliadau ymosodol gan asiantiaid tir o ganlyniad. 
 
Safbwynt Llywodraeth Cymru yw gosod ceblau trawsyrru trydan o dan y ddaear. Pryd fydd y polisi/geiriad yn cael ei 
ddiweddaru i gau’r bwlch “lle bo modd” a beth ellir ei wneud i gyflymu’r broses hon? 
 
A wnewch chi roi pwysau ar Bartneriaeth Pensiwn Cymru i dynnu cyllid yn ôl oddi wrth Bute Energy i helpu i roi terfyn ar eu 
cynlluniau? 
 
Ac yn olaf, beth arall y gellir ei wneud i amddiffyn ein cymunedau gwledig sydd bellach yn agored iawn i benderfyniad 
Ofgem?  
  
Yr eiddoch yn gywir, 
(Rhowch eich enw a'ch cyfeiriad) 
 
———————————————————————————————————— 
 
Manylion cyswllt ar gyfer Cynghorwyr, Aelodau Seneddol ac ASau: 
 

Cllr. Neil Lewis NeilLewis@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Peter Hughes Griffiths PHughes-Griffiths@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Gareth John GHJohn@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Alun Lenny AlunLenny@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Emlyn Schiavone ESchiavone@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Russell Sparks RuSparks@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Linda Evans LDaviesEvans@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Denise Owen DeOwen@Carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Ann Bowen Morgan Ann.Bowen.Morgan@ceredigion.llyw.cymru 
Eluned Morgan MS, First Minister Eluned.Morgan@senedd.wales 
Huw Irranca-Davies MS, Cabinet Secretary for Climate Change & Rural Affairs huw.Irranca-Davies@senedd.wales 
Adam Price MS Adam.Price@senedd.wales 
Elin Jones MS (Ceredigion) Elin.Jones@senedd.wales 
Cefin Campbell MS Cefin.Campbell@Senedd.Wales 
Jane Dodds MS Jane.Dodds@senedd.wales 
Joyce Watson MS Joyce.Watson@senedd.wales 
Ann Davies MP Ann.Davies.mp@parliament.uk 
Ben Lake MP (Ceredigion) Ben.Lake.mp@parliament.uk 

 
Diolch, 
Tîm Dyffryn Teifi yn erbyn Peilonau 



 

DIM PEILONAU

NO PYLONSTeifi Valley Against Pylons 
 
Dear member, 
  
Help us apply political pressure to stop Green Gen and Bute Energy from industrialising our communities and countryside. 
 
Write to your Councillor, MS’s and MP’s to ask how they intend to put a stop to the plans. Please feel free to use and adapt 
the letter template below. Contact details are below the letter template. 
 
———————————————————————————————————— 
  
Dear (insert name of Councillor, MS or MP) 
  
I understand that Green Gen Cymru has now been granted an IDNO licence by Ofgem. I expect landowners will see 
threatening letters and aggressive land agent visits as a result. 
 
The Welsh Government’s position is for electricity transmission cables to be placed underground. When will the 
policy/wording be updated to close the “where possible” loophole and what can be done to accelerate this process? 
 
Will you apply pressure on the Welsh Pension Partnership to withdraw funding from Bute Energy to help put a stop to their 
plans? 
 
And finally, what more can be done to protect our rural communities who are now left extremely exposed by Ofgem’s 
decision?  
  
Yours sincerely, 
(Insert your name & address) 
  
 ———————————————————————————————————— 
 
Contact details for Councillors, MS’s and MP’s: 
 

Cllr. Neil Lewis NeilLewis@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Peter Hughes Griffiths PHughes-Griffiths@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Gareth John GHJohn@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Alun Lenny AlunLenny@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Emlyn Schiavone ESchiavone@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Russell Sparks RuSparks@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Linda Evans LDaviesEvans@carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Denise Owen DeOwen@Carmarthenshire.gov.uk 
Cllr. Ann Bowen Morgan Ann.Bowen.Morgan@ceredigion.llyw.cymru 
Eluned Morgan MS, First Minister Eluned.Morgan@senedd.wales 
Huw Irranca-Davies MS, Cabinet Secretary for Climate Change & Rural Affairs huw.Irranca-Davies@senedd.wales 
Adam Price MS Adam.Price@senedd.wales 
Elin Jones MS (Ceredigion) Elin.Jones@senedd.wales 
Cefin Campbell MS Cefin.Campbell@Senedd.Wales 
Jane Dodds MS Jane.Dodds@senedd.wales 
Joyce Watson MS Joyce.Watson@senedd.wales 
Ann Davies MP Ann.Davies.mp@parliament.uk 
Ben Lake MP (Ceredigion) Ben.Lake.mp@parliament.uk 

 
Thank you, 
Teifi Valley Against Pylons Team 


